
Dziennik Ustaw Nr 76 - 2362- Poz. 479 i 480 

2. Przepis ust. 1, w zakresie pakowania przetworów 
zbożowych, nie dotyczy młynów i wytwórni pasz o wy
dajności do 4 ton na godzinę. 

§ 29. 1. Pryzmy z worków ze zbożem i jego przetwo
rami w magazynach podłogowych należy formować 
z worków o jednakowej masie, kształcie, rodzaju opa
kowania i wymiarze, układanych zawiązkami do środ
ka. 

2. W razie formowania pryzm z worków, po każdych 
pięciu warstwach od poziomu podłogi należy stoso
wać wzmocnienia w postaci drewnianych przekładek. 

3. Do formowania pryzm o wysokości powyżej 
1,50 m albo sześciu warstw od poziomu podłogi nale
ży używać sprzętu mechanicznego. 

4. Odległość pryzmy od ściany nie powinna być 
mniejsza niż 0,75 m, a szerokość przejść pomiędzy po
szczególnymi pryzmami powinna wynosić co najmniej 
1 m. 

5. W magazynach formowanie pryzm opartych 
o ścianę jest dopuszczalne pod warunkiem, że kon
strukcja ściany magazynu odpowiada wymogom wy
trzymałościowym dla tego rodzaju składowania, a zbo
że lub jego przetwory nie utracą swojej jakości. 

§ 30. Drabiny przenośne powinny być wyposażone 
w urządzenia przeciwpoślizgowe. 

§ 31. Pracownikom wykonującym czynności wyła
dunku i załadunku zbóż, pasz lub przetworów zbożo
wych na otwartym terenie, w okresie jesienno-zimo
wym, należy zapewnić pomieszczenie do ogrzania się 
i spożycia ciepłego posiłku. 

§ 32. Pracownikom zatrudnionym przy magazyno
waniu, przetwórstwie zbóż i produkcji pasz pochodze
nia roślinnego należy zapewnić: 

1) odpowiednie środki ochrony indywidualnej, 

2) możliwość odpylania odzieży i obuwia roboczego 
oraz środków ochrony indywidualnej, 

3) pomieszczenia higienicznosanitarne wyposażone 
w natryski oraz szatnię na odzież roboczą i własną 
pracownika, 

4) apteczkę pierwszej pomocy zaopatrzoną w stosow
ny do potrzeb zestaw środków medycznych. 

§ 33. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej z dnia 24 stycznia 1996 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy prze
twórstwie zbóż i produkcji pasz pochodzenia roślinne
go (Dz. U. Nr 14, poz. 78). 

§ 34. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Kalinowski 

480 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 3 lipca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach 
białostockim, bielskim, ciechanowskim, częstochowskim, katowickim, kieleckim, krośnieńskim, łomżyńskim, 
nowosądeckim, ostrołęckim, pilskim, piotrkowskim, poznańskim, przemyskim, siedleckim, sieradzkim, suwal-

skim, rzeszowskim, tarnowskim i zielonogórskim. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 75, poz. 332, 
z 1993 r. Nr 47, poz. 212, z 1994 r. Nr 127, poz. 627 oraz 
z 1997 r. Nr 6, poz. 31) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 
14 lipca 1986 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 
dróg wojewódzkich w województwach białostockim, 
bielskim, ciechanowskim, częstochowskim, katowic
kim, kieleckim, krośnieńskim, łomżyńskim, nowosą
deckim, ostrołęckim, pilskim, piotrkowskim, poznań-

skim, przemyskim, siedleckim, sieradzkim, suwalskim, 
rzeszowskim, tarnowskim i zielonogórskim (Dz. U. 
Nr 30, poz. 151, z 1994 r. Nr 109, poz. 525, z 1996 r. Nr 2, 
poz. 13, Nr 75, poz. 359, Nr 95, poz. 439 i Nr 127, 
poz. 601 oraz z 1997 r. Nr 34, poz. 213) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 3 Wykaz dróg wojewódzkich - wo
jewództwo ciechanowskie, w części "A. Drogi za
miejskie" skreśla się wyrazy ,,07 550 Gołymin
Ośrodek-G rochy-I m brzyki" , 

2) w załączniku nr 4 Wykaz dróg wojewódzkich - wo
jewództwo częstochowskie, w części "B. Ulice 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 2363- Poz. 480 i 481 

miejskie zaliczone do kategorii dróg wojewódz
kich" w rubryce miasta Częstochowa skreśla się 
wyrazy "św. Barbary", 

3) w załączniku nr 8 Wykaz dróg wojewódzkich - wo
jewództwo łomżyńskie, w części "A. Drogi zamiej
skie": 
a) skreśla się wyrazy: 

,,23 111 Kosiorówka-Szymany" 
,,23 112 Ruda-Sojczyn Borowy-Sojczyn Grą-

dowy-Kapice-Przychody - do drogi 669", 
,,23 115 Grajewo-Mierucie", 
,,23118 od drogi 61- Kurejwa-Kurki", 
,,23 119 od drogi 61 - Kurejewka - Chojnó-

wek", 
,,23 124 Ciemnoszyje-Brzozowa Wólka-Biała

szewo", 
,,23736 Średnica-Szepietowo-Stacja", 

b) w nazwie drogi 23 116 Grajewo-Konopki-Cy
prki-Ku rki-Ta rachy-Bęćkowo-Szczuczyn 
skreśla się wyrazy "Grajewo-Konopki", 

4) w załączniku nr 9 Wykaz dróg wojewódzkich - wo
jewództwo nowosądeckie, w części "A. Drogi za
miejskie" w nazwie drogi 25 119 Ropica Górna
Bartne-granica wOjewództwa-(Świerzowa Ru
ska) skreśla się wyrazy II-granica województwa
(Świerzowa Ruska)", 

5) w załączniku nr 10 Wykaz dróg wojewódzkich -
województwo ostrołęckie, w części "A. Drogi za
miejskie" skreśla się wyrazy: 

,,28149 Białobrzeg Dalszy-Łazy-Ostrołęka", 

,,28177 Grodzisk-Wojsze-Janki Małe", 

,,28 344 Płoniawy-Rogowo", 

6) w załączniku nr 14 Wykaz dróg wojewódzkich -
województwo przemyskie, w części "B. Ulice miej
skie zaliczone do kategorii dróg wojewódzkich" 
w rubryce miasta Przemyśl skreśla się wyrazy 
"Chopina", "Franciszkańska", "Grodzka", "Kazi
mierza Wielkiego", "Kościuszki", "Ratuszowa", 
"Rynek", "Wodna", w rubryce miasta Jarosław 
skreśla się wyrazy "Franciszkańska", "Grodzka", 
"Opolska", "Przemyska", "Rynek", "Sobieskie
go", "Spytka" oraz w rubryce miasta Radymno po 
wyrazie "Zasanie" dodaje się wyrazy "Złota Góra", 

7) w załączniku nr 16 Wykaz dróg wojewódzkich -
województwo siedleckie, w części "A. Drogi za
miejskie": 

a) skreśla się wyrazy: 

,,36 208 Turna-Górki Borze", 

,,36209 Stara Wieś-Żelazów-Roguszyn", 
,,36263 Pogorzel-Łękawica", 

,,36269 Stara Wieś-Dłużew-Starogród", 

,,36 270 Wólka Dłużewska-Dłużew", 

b) w nazwie drogi 36 138 Węgrów-Popielowo
Turna po wyrazie "Turna" dodaje się wyrazy 
,,-Górki Borze", 

c) w nazwie drogi 36 271 Stara Wieś-Majdan po 
wyrazach "Stara Wieś" dodaje się wyraz ,,
Gadka", a po wyrazie "Majdan" dodaje się wy
razy ,,-Dłużew-Wólka Dłużewska". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

481 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 7 lipca 1997 r. 

o sprostowaniu błędu w oświadczeniu rządowym z dnia 26 marca 1997 r. w sprawie wejścia w życie poprawek 
do załączników I, II i III Konwencji o zapobieganiu zanieczyszczaniu mórz przez zatapianie odpadów i innych 
substancji, sporządzonej w Moskwie, Waszyngtonie, Londynie i Meksyku dnia 29 grudnia 1972 r., oraz ogłosze-

nia uaktualnionych jednolitych tekstów tych załączników. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 30 grudnia 
1950 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospoli
tej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej 
Polskiej "Monitor Polski" (Dz. U. Nr 58, poz. 524, 
z 1991 r. Nr 94, poz. 420 i z 1993 r. Nr 7, poz. 34) 
w oświadczeniu rządowym z dnia 26 marca 1997 r. 
w sprawie wejścia w życie poprawek do załączników I, 
II i III do Konwencji o zapobieganiu zanieczyszczaniu 
mórz przez zatapianie odpadów i innych substancji, 
sporządzonej w Moskwie, Waszyngtonie, Londynie 

i Meksyku dnia 29 grudnia 1972 r., oraz ogłoszenia uak
tualnionych jednolitych tekstów tych załączników 

(Dz. U. Nr 47, poz. 300) prostuje się następujący błąd: 

W akapicie drugim tego oświadczenia zamiast da
ty ,,20 lutego 1992 r." powinna być data ,,20 lutego 
1994 r.". 

Minister Spraw Zagranicznych: D. Rosati 


